Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliae Catholicae De Sacris Arcanis Deiparæ Mariæ Et Iosephi

Cum quadruplici Indice

**Cartagena, Juan de
Coloniae Agrippinae, 1613**

Homilia Nona. Titulus multiplex celeberrimi Cantici Deiparæ Mariæ aperitur; ac mira eius super omnia Cantica dignitas, & excellentia ex multiplici capite demonstratur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51414](#)

bylonicos: in novo etiam Testamento post Christi aduentum duos alios viros, Zchariam, & Simeonem cantica cecinisse nouimus, quorum tamen nemine refra-
gante nota est sanctimonia, & Euangeli-
co eloquio constabilita. Ceterum cum
pene in infinitis sanctitatis, ac sufficientia
Deiparae tam ex naturali ingenij acu-
mine, quam ex supernaturali ei infuso
lumine illos omnes praecellat, reliquum
est cantum hoc (quantum est ex praestantia,
sufficientia, & dignitate Auctoris) reliqua
cantica longa intercapidine superare.

Quarto: commune quidem est rebus
perfectioribus eminenter continere plu-
res sibi inferiores, ut constat in anima ra-
tionali, quae vegetatiuum, & sensituum
excellenter modo continet; necnon
etiam in supremo Angelo, qui reliquo-
rum omnium perfectionibus eminentio-
ri quadam ratione praeditus est; ac tan-
dem in Deo, qui ob infinitam eius perfe-
ctionem necesse est omnia creatibilia emi-
nentissime in se continere; excellitia
igitur huius Cantici in eo mitifice efful-
ger, quod reliquorum omnium argumen-
ta, tam veteris, quam novi Testamenti
singularia, ac diuini artificio comprehen-
dit. Et enim omnia illum scopum respi-
cunt, vel pertractent de gratiarum actio-
ne, aut de amore inter ipsorum, & spon-
sam, aut de liberatione ab aliquo ingru-
te malo, aut de instruendis ignorantibus,
aut de victoria ab iniunctis reportata, aut
de holium oppressione, aut de diuinis
laudibus, vel de abdito arcanis referatis,
aut tandem de promissionibus diuina li-
beralitate adiupatis. Gratias olim rese-
ribat Deo populus Israhelius illud con-
cines canticum: Ascendat pater, quem fo-
derunt principes, & parauerunt daces multitudinis in datore legis, & in barulis suis. Salo-
mon de amore fratrem instituens in
persona sponse canit: Osculetur me osculo
oris sui, propter liberationem a morte ce-
cinit Ezechias: Ego dixi in dimidio dierum
meorum: vadam ad portas inferi. Iosias ob-
singulare aliud liberationis collatum sibi

beneficium clamauit: Confitebor tibi Domi-
ne, quoniam iratus es mihi, conuersus es furor
tuus, & consolans est me Anna ob munera 1. Reg. 2.
accepta canebat: Exultauit cor meum in Do-
mino, exultatum est cor meum in Deo meo.
Moyses ad docendos ignorantes canta-
uit: Audite celi, que loquor, audiat terra ver-
ba oris mei. Debora propter partam de
hostibus victoriam, hoc genere cantici
Iud. 5.
alios ad diuinas laudes invitabat: Qui spou-
te obtulisti de Israël animas vestras ad peri-
culū, benedicite Dovino; ego sum, ego sum, que
Domino canā, psallā Domino Deo Israël. pro-
pter iritabilem oppressionem, & submer-
sionē hostium in mari rubro extulit vocē
Maria soror Moysis, hilari voce diuinis Exod. 15.
laudes canens: Canemus Dominus gloriſe e-
nim magnificatus est, equum, & ascensem
projicit in mare. Daud zelo diuini cultus
frequenter diuina præconia promebat: Psal. 117.
Confitemini Domino, quoniam bonus, quoniam
in faculum misericordia eius. Zacharias, ma-
gni Baptiste pars, ad diuinam sacramen-
ta sibi reuelata referanda, quibus plenus Lue. 1.
erat, in canticum illud erupit: Benedictus
Dominus Deus Israël, quia visitauit, & fecit
redemptionem plebis: ac tandem S. Simeon
propter adiumentam sibi diuianam pro-
missionem non visurum se mortem, nisi
videret Christum Dominum, velut Cy-
gnus iam moribundus, sonora voce in- Lue. 2.
tonuit: Nunc dimittis seruum tuum, Domine,
secundum verbum tuum in pace. Omnia isthac
horum cantorum argumenta, quam
artificiosè diuina nostra tympanistria
Maria unico suo cantico concluserit, si
nosse, placeat & aufentare. etenim ut Deo Lue. 2.
gratias ageret, ecce init: Magnificat anima
mea Dominum, ut dilecto sponso congau-
deret, subiunxit: & exultaui spiritus meu-
s in Deo salutari meo propter præfatu-
tionem autem a multiplici humanae condi-
tionis miseria, quam in se humili affectu
respiciens agnoscet, addidit: Quid re-
spexit humiliatem ancillæ sue, ecce enim ex
hoc beatam me dicent omnes generationes,
propter ingentia, & inauditæ sibi collata
beneficia adiecit: Quia fecit mihi magna, qui
potens